
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: S&M Develop – větrná elektrárna Žipotín – dodávky II. 

Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1129.html  

Identifikace projektu: „S&M Develop – větrná elektrárna Žipotín“,  

registrační číslo projektu: CZ.01.3.09/0.0/0.0/19_302/0019938 

 

Název zadavatele: S&M Develop s. r. o. 

Sídlo zadavatele: Makovského náměstí 3147/2, Žabovřesky, 616 00 Brno 

Zastoupen: Martin Valter, jednatel 

Jiří Svoboda, jednatel 

IČO: 27534511 

DIČ: CZ27534511 

 

Osoba zastupující zadavatele: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Radek Hlaváček 

Telefon: +420 731 131 684 

E-mail: hlavacek@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

 

I. 

Dne 23. 3. 2022 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena e-mailem 

žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

Dotaz č. 1: 

V dokumentu, který je součásti zadávací dokumentace „D.1.2.1 – Technická zpráva“ je popsána i 

demontáž stávající VTE v celém rozsahu. Ve výzvě k podání nabídky však v článku „3. Předmět veřejné 

zakázky“ tato činnost není uvedena. Pro vyloučení pochybnosti se dovolujeme zeptat, zda je předmětem 

díla i demontáž stávající VTE? 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1129.html
mailto:hlavacek@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí: 

Projektová dokumentace zahrnuje kompletní popis projektu výměny nové VE za stávající. Rozsah 

předmětu veřejné zakázky je dán s ohledem na podmínky dotace především čl. 3 odst. 1 výzvy k podání 

nabídek vč. zadávací dokumentace – demontáž stávající VTE není předmětem veřejné zakázky.  

 

Dotaz č. 2: 

V projektové dokumentaci je na výkresu označeném C.3 uvedeno: „Nová podzemní kabelová přípojka 

VH 22 kW Řešena v samostatné PD“  

Je předmětem díla i tato nová kabelová přípojka?  

Pokud ano, má zadavatel k dispozic tuto projektovou dokumentaci a může ji zveřejnit? 

 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí: 

Kabelová přípojka není předmětem této veřejné zakázky. Ta byla řešena v rámci samostatné veřejné 

zakázky s názvem „S&M Develop – větrná elektrárna Žipotín – kabelové vedení“. Dokumentace je 

kompletně k dispozici na profilu zadavatele - https://ezak.tendera.cz/contract_display_1104.html.  

 

Dotaz č. 3: 

Je předmětem díla zhotovitele i realizační dokumentace? 

K dotazu č. 3 zadavatel uvádí: 

Zadavatel realizační dokumentaci nevyžaduje, neboť závisí vždy na zvolené technologii zhotovitele. 

Pokud ji bude vyžadovat stavební úřad, poskytne zhotovitel zadavateli základní podklady – technické 

údaje, výkresy apod.  

 

Dotaz č. 4: 

Ve stavebním povolení stanovil stavební úřad podmínky pro provedení stavby mimo jiné: 

- měření hluku dle podmínek SP 

- rekultivace dle podmínek SP  

Jsou tyto činnosti předmětem díla zajišťovaných budoucím zhotovitelem? 

K dotazu č. 4 zadavatel uvádí: 

Nejsou. Stavební povolení bylo vydáno na kompletní projekt výměny nové VE za stávající. Rozsah 

předmětu veřejné zakázky je dán s ohledem na podmínky dotace především čl. 3 odst. 1 výzvy k podání 

nabídek vč. zadávací dokumentace. 

 

https://ezak.tendera.cz/contract_display_1104.html


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

Dotaz č. 5: 

Je předmětem díla i zajištění dalších inženýrských činností, vyplývajících ze stavebního povolení? Pokud 

ano, žádáme doplnění zadávací dokumentace o jednotlivé Vyjádření dotčených orgánu. 

K dotazu č. 5 zadavatel uvádí: 

Ne, více viz předchozí odpovědi. 

 

Dotaz č. 6: 

Vzhledem k současné nejisté situaci na trhu, a to zejména na trhu s ocelí a železnými výrobky, si 

dovolujeme požádat zadavatele o prodloužení termínu podání nabídky do 26.4.2022. Věříme, že 

prodloužení termínu podání nabídky odstraní nejistoty a rizika uchazečů, které by museli uchazeči ve 

svých nabídkách nutně zohlednit, v neprospěch zadavatele. Věříme, že zadavatel této žádosti vyhoví 

taktéž proto, aby účastnící výběrového řízení měli dostatečný čas na zabezpečení a návrh technického 

řešení a mohli pak podat kvalifikované a porovnatelné nabídky a zadavatel získal nejvhodnější nabídky. 

K dotazu č. 6 zadavatel uvádí: 

Zadavatel je vázán podmínkami dotace, které mu neumožňují prodloužit lhůtu pro podání nabídek, 

neboť by se dostal do reálného ohrožení včasného dokončení předmětu veřejné zakázky a celého 

projektu. Zadavatel podotýká, že se jedná již opakované zadávací řízení, neboť první bylo zrušeno – 

v podrobnostech viz profil zadavatele. 

V Brně, dne 25. 3. 2022 

Za zadavatele – S&M Develop s. r. o.: 

 

 

 

Ing. Radek Hlaváček 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2022-03-25T14:52:38+0100
	Radek Hlaváček




